
PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 2023 

na základě osnovy dané vyhláškou č. 504/2002 Sb.(ve formě textové) 

 

Obecné údaje o účetní jednotce, které jsou stanovené zákonem o účetnictví: 

 

Název účetní jednotky:    Český svaz taekwondo,  z.s. 

Sídlo účetní jednotky:    Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov 

Identifikační číslo:     45250707    

Právní forma účetní jednotky:   spolek 

Předmět činnosti a účel vzniku:   Předmětem činnosti je organizování, rozvoj a 

propagace taekwondo, jako bojového umění a 

sportu, s důrazem na výchovu členské základny 

v duchu etiky taekwondo. 

Rozvahový den:     31.12.2023 

Okamžik sestavení úč. závěrky:   27.03.2024 

Podpisový záznam:     Čvančarová Zdeňka …………………… 

(kdo sestavuje účetní závěrku) 

 

 

Příloha - informace 

 

Ad A)  

Vznik právní subjektivity:  Stanovy Českého svazu taekwondo, z.s.  

                                                                       – VS/1-11544/92-R 

Místo registrace:     MV ČR Praha dne 12.5.1992 

Zapsaný:  od 1.1.2014 je spolek zapsaný ve spolkovém 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 

sp.zn. L 3381. 

Hlavní předmět činnosti:    

Předmětem činnosti svazu je organizování, rozvoj a propagace taekwondo, jako bojového umění  

a sportu, s důrazem na výchovu členské základny duchu etiky taekwondo. Svaz projednává  

společné záležitosti a v těchto věcech je jejich představitelem. Chrání a prosazuje jejich zájmy.  

V zájmu koordinovaného postupu zejména při řešení otázek společného zájmu spolupracuje  

s ostatními občanskými sdruženími a jinými právními subjekty i jednotlivci. Svaz zastupuje své  

členy v příslušných tělovýchovných sdruženích, mezinárodních organizacích, propaguje a 

přenáší takto získané informace a zkušenosti. 

 

Cílem činnosti svazuje je:   

-  chránit zájmy ČSTKD 

-  sdružovat spolky a právnické osoby (dle § 1 odst. 1 těchto stanov) 

-  začlenit ČSTKD do mezinárodních struktur pro taekwondo a další sportovní odvětví 

-  pořádat a zajišťovat oficiální soutěže ČSTKD 

-  provádět, evidovat a uznávat zkoušky na stupně technické vyspělosti 

-  školit, udělovat licence a evidovat trenéry, zkušební komisaře a rozhodčí 

-  na území České republiky plnit funkci sdružovací, informační, koncepční, koordinační, 

   metodickou, vzdělávací, legislativně právní a reprezentační zejména pro taekwondo 

-  vlastní hospodářskou činností vytvářet finanční prostředky pro ČSTKD 

-  vytvářet optimální podmínky pro sportovní činnost 

-  popularizovat svoji činnost ve sdělovacích prostředcích 

  zřizovat odborné sekce, komise a kolegia podle potřeb a zájmu ČSTKD 

-  podílet se na tvorbě, realizaci a kontrole sportovní politiky státu 



Orgány svazu:   

Valná hromada, výkonný výbor svazu a kontrolní komise svazu. 

 

 

Svaz je členem evropské federace taekwondo ETU, Světové World taekwondo, Českého  

olympijského výboru. V těchto organizacích reprezentuje Českou republiku. 

  

 

Ad C) 

Účetní období:     kalendářní rok 2023 

Použité účetní metody:   obecné účetní zásady dle vyhl. 504/2002 Sb. a 

opatření MF, kterým se stanoví účtová osnova, 

postupy účtování, uspořádání účetní závěrky a 

obsahové vymezení těchto položek pro nevýdělečné 

organizace  

Způsob zpracování úč. záznamů:   na PC, účetní software Notia II. 

Způsob a úschova úč. záznamů:   ústřední archiv ČUS 

Způsob oceňování:   pořizovací cena majetek odpisován dle daňových 

odpisů 

Odpisové metody:   majetek odpisován dle daňových odpisů rovnoměrně  

Způsob stanovení oprávek k majetku:  netvoří 

Způsob tvorby a výše opravných  

položek a rezerv v úč.období:   netvoří 

 

Ad D) 

Informace o významných událostech, které se staly mezi 31.12.2023 a dnem sestavení 

závěrky: 

Ke dni sestavení účetní závěrky byly veškeré závazky vůči dodavatelům uhrazeny. 

 

Ad E) 

Způsob oceňování použitých pro položky aktiv a závazků: 

Dle ustanovení § 24 a § 25 zákona 563/1991 Sb. o účetnictví – pořizovací cena 

 

Způsob upravení hodnoty (přechodné nebo trvalé) a způsob přepočtu aktiv a závazků s 

uvedením použitého kursu k rozvahovému dni vyhlašovaném Českou národní bankou: 

Dle aktuálního kurzu ČNB, v případě nákupu nebo prodeje cizí měny jsou použity kurzy, za 

kterých byly tyto hodnoty nakoupeny nebo prodány.  

 

Ad L)  
Výsledek hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činnosti: 

Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem HV 

-759.852,45 100.000,- -659.852,45 

 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců v členění podle kategorií, osobních nákladů za 

účetní období v členění podle výkazu zisku a ztráty u položek 

Počet zaměstnanců:       0 

Mzdové náklady – DPP   772.000,- Kč  

Zákonné pojištění - DPP                       400,- Kč 

 

 

 



Ad M) 

Svaz žádné odměny a funkční požitky za účetní období členům statutárních orgánů a komisí 

neposkytuje. 

Svaz výši vzniklých nebo smluvně sjednaných závazků ohledně požitků bývalých členů těchto 

orgánů neposkytuje. 

     

Ad R) 

Způsob zjištění základu daně z příjmu:  

 

Nezdaňované náklady – viz DAP odd. A) …………………………………   14.887.499,-  Kč 

 

Nezdaňované výnosy 

uvedené v DAP na ř. 109 

- dary     není předmětem daně dle §19b zákona                    0      Kč           

uvedené v DAP na ř.120 

- úroky z běžného účtu            není předmětem daně dle § 23 odst.4 písm.a)      48.160,- Kč 

 

uvedené v DAP na ř. 101  

- jiné ostatní výnosy (kurz.zisky,..)  není předmětem daně dle §18 odst.1                2.355.722,- Kč 

- dotace ze státního rozpočtu            není předmětem daně dle §18 odst.                10.958.265,- Kč  

   

 uvedené v DAP na ř. 110 

- přijaté členské příspěvky   není předmětem daně dle §19 zákona               765.500,- Kč  

 

Výnosy – celkem viz DAP na ř. 170 ……………………………………….         14.127.647,- Kč

  

 

Použité daňové úlevy: 

Žádná 

 

Daňová úleva za rok 2020 v následujících 3 letech 

                 2021 2022 2023 

Rok 2020     

 

Daňová úleva v roce 2020 nebyla. 

 

Ad U) 

Svaz v tomto účetním období neposkytl ani nepřijal žádné dary 

 

Ad W) 

Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období: 

Na základě rozhodnutí Valné hromady z roku 2023 byl  HV za rok 2022 ve výši -1.266.229,49 

Kč převeden  do vlastního jmění. 

 

 

Ing. Bohuslav Hybrant 

prezident svazu 

 

 

 

V Praze dne 27.03.2024 


